РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 25.10.2021                                х. Кринично-Лугский                                  № 58
О внесении изменений в распоряжение Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 26.12.2020 № 109 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год»

В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2018 № 116 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» и постановлением Администрации от 25.10.2021 № 58 « О внесении изменений в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 23.11.2018 года № 134 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
          1. Внести изменения в распоряжение от 26.12.2020 № 109 в  план реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год (далее – план реализации) следующие изменения:

1.1. Приложение читать в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Ответственным специалистам обеспечить исполнение плана реализации.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет и информационном бюллетене поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского
сельского поселения                                                               Р.А.Юнда
Распоряжение вносит специалист 1 категории по
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
Приложение
к распоряжению Администрации Кринично-Лугского
сельского  поселения от 25.10.2021 № 58
План

реализации муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	федеральный   бюджет
	областной
бюджет
	Местный бюджет
	внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	1
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	Х
	X
	96,9
	-
	-
	96,9
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Пожарная

без​опасность»
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	2021
	96,9
	-
	-
	96,9
	-

	3
	Основное мероприятие 1.1. мероприятие по обеспечению пожарной безопасности
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12. 2021
	96,9
	Х
	Х
	96,9
	Х

	4
	Основное мероприятие 1.1.1. Содержание пожарной сигнализации в административных зданиях
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	  31.12.2021
	24,0
	Х
	Х
	24,0
	Х

	5
	Контрольное событие 1.1.
Заключение муниципального контракта на обслуживание пожарной сигнализации в здании Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6
	Основное мероприятие 1.1.2. изготовление плана эвакуации Обустройство источников наружного противопожарного водоснабжения
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12.2021
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 1.1.3.

Противопожарное испытание электропроводки
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12.2021
	12,0
	-
	-
	12,0
	-

	8
	Основное мероприятие1. 1.4.

Проведение противопожарных обкосов и опашек населенных пунктов

	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах
	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12.2021
	30,0
	X
	X
	30,0
	X

	9
	Основное мероприятие 1.1.5.

Приобретение и содержание мотопомп, пожарных щитов и первичных средств пожаротушения
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах
	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12.2021
	4,9
	-
	-
	4,9
	-

	10
	Основное мероприятие 1.1.6. Обработка чердачных помещений Администрации

	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах
	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12.2021
	26,0
	-
	-
	26,0
	-

	11
	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах

	31.12.2021
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	12
	Основное мероприятие 2.1.  мероприятия по обеспечению Защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах
	снижение рисков возникновения пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности
	31.12.2021
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	13
	Контрольное событие 2.1.

Размещение информации о соблюдении правил пожарной безопасности в средствах массовой информации. Беседы с населением о правилах поведения в чрезвычайных ситуациях.

	31.12.2021

	14
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении происшествий на воде
	31.12.2021
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	15
	Основное мероприятие 3.1. Мероприятия по обеспечению безопасности на воде

	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении происшествий на воде
	31.12.2021
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	16
	Контрольное событие 3.1.

Размещение  информационно-профилактических материалов (информации) по предупреждению происшествий на водных объектах и пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности на воде в средствах массовой информации
	Специалист первой категории

по пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах
	Проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении происшествий на воде
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	96,9
	-
	-
	96,9
	-

Глава Администрации  Кринично-Лугского  сельского поселения                                                         Р.А.Юнда
7
5